Администрация Сорочелоговского  сельсовета
Первомайского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 15  июля  2025г	№                                          с. Сорочий Лог
   Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сорочелоговского сельсовета за  2 квартал 2025г
В соответствии со статьей 53 п.1Устава  муниципального образования Сорочелоговской сельсовет и ст. 23п.2 положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Администрации Сорочелоговского сельсовета постановляю:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Сорочелоговского сельсовета за  2 квартал 2025 года согласно приложению 1
1. Довести отчет об исполнении бюджета Сорочелоговского сельсовета за 2 квартал  2025г до сведения депутатов.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.О главы сельсовета   	Г.А Жаркова

Приложение №1
      к постановлению №   от 15.07.2025г
                Отчет об исполнении бюджета Сорочелоговского сельсовета  за  2 квартал 2025 г.

	Наименование показателей
	КБК
	План на 2025г
	План
2кв 25г
	Исполнено фактически2кв 25г
	%
исполнения за 2кв 25г

	Доходы:

	8141,1
	1656,2
	3179,2
	39

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02010 01 1000 110
	200
	50
	113,2
	57

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 1000 110
	443
	150
	192,1
	43

	Нлог на имущество физических лиц
	182  106 01030 10 1000 110
	235
	55
	27,8
	12

	Земельный налог
	182 1 06 01030 10 0000 110
	1033
	770
	413,6
	40

	Государственная пошлина
	182 1 08 04020 01 1000 110
	4,3
	2
	0,4
	9

	Итого налоговых доходов

	1915,3
	1027,0
	747,1
	39

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	303 1 11 05075 10 0000 120
	239
	172
	121,9
	51

	Доходы от компенсации затрат
	303 1 1 3 0206510 0000 130
	228
	165
	169,5
	74

	Доходы от реализации иного имущества
	303 11 4 0205310 0000  410

	Прочие неналоговые доходы
	303 1 17 05050 10 0000 180

	Средства самообложения граждан
	303 1 17 1403010 0000  150
	13,5
	9
	5,0
	37

	Инициативные платежи
	303 1 17 15000000000   150
	161,0

	161,0
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат
	303 1 1 3 0299510 0000 130

	Итого неналоговых доходов

	641,5
	346
	457,4

	71

	Итого собственных доходов:

	2556,8
	1373,0
	1204,5
	47

	Дотации бюджетам поселений  на выр.бюдж
	303 202 16001  10 0000 150
	115,1
	80,6
	80,6
	70

	субвенция на осуществления перв воинского учета
	303 2 02 35118 10 0000 150
	110,2
	55,0
	55,0
	50

	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии) Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	303 2 02 29999 10 0000 150

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений в соответствии с закл.соглаш всего
	303 2 02 40014 10 0000 150
	989,0
	717,4
	717,4
	73

	В т.ч межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на обеспечение мер первичной противопожарной безопасности
	303 202 40014 10 0000 150
	62,0
	62,0
	62,0
	100

	В т.ч межбюджетные трансферты бюджетам поселений по дорожному фонду
	303 202 40014100000150
	704,1
	492,8
	492,8
	70

	Трансферты на содержание мест для накопления ТКО
	303 2 02 24014 10 0000 150
	120,5
	60,3
	60,2

	50

	Трансферты на благоустройство кладбищ кладбище
	303 2 02 40014 10 0000 150
	82,9
	82,9
	82,9
	100

	Содержание памятника
	303 2 02 40014 10 0000 150
	19,5
	19,5
	19,5
	100

	Прочие межбюджетные трансферты перед.бюдж на осущ.части полномочий по решению вопросов
	303 202 49999 10 0000 150
	4370,0
	1121,7
	1121,7
	26

	Прочие безвозм.поступления в бюдж посел от
 бюджетов мун.районов
	303 202 90054 10 0000 150

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	303 207 050301 0 0000 150

	Итого безвозм поступлений

	5359,00
	1974,7
	1974,7
	35

	Расходы бюджета всего:

	8141,1
	1936,9
	2373,1
	29

	Общегосударственные расходы в.т.ч
	303 0100
	6610,2
	1491,6
	1676,8
	25

	Глава сельсовета
	303 0102 0000000 000 000
	661,0
	165,3

	8,8
	1,3

	Представительный орган
	303 0103 0000000 000 000
	3
	1,0
	0,00

	Аппарат управления
	303 0104 0000000 000 000
	1604,5
	240,3
	703,7
	44

	Иные межбюд.трансферты
	303 0106 0000000 000 000
	1

	Резервный фонд
	303 0111 0000000 000 000
	1

	Межбюдж трансферты
	303 0113 0000000 000 000
	60,0
	15

	Другие  общегосударственные вопросы
	303 0113 0000000 000 000
	4339,7
	1070,0
	964,3
	22

	Национальная оборона
	303 0200
	110,2
	27,6
	35,0
	32

	Мобилизационная и вневойск подготовка
	303 0203 0000000 000 000
	110,2
	27,6
	35,0
	32

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303 0300
	75,0
	19,0
	3,0
	4

	Противоп безопасность
	303 0310 0000000 000 000
	75,0
	19,0
	3,0
	4

	Национальная экономика
	303 0400
	774,5
	281,6
	464,8
	60

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303 0409 0000000 000 000
	774,5
	281,6
	464,8
	60

	Другие вопросы в области нац экономике
	303 0412 0000000 000 000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303 0500
	423,6
	85,0
	120,7
	28

	Уличное освещение
	303 0503 0000000 000 000
	106,6
	26,5
	7,7
	7

	Содержание мест захоронения
	303 0503 0000000 000 000
	82,9

	12,0
	14

	Прочие мероприятия по благоустройству
	303 0503 0000000 000 000
	113,6
	28,4
	93,0
	82

	Сбор и удаление твердых отходов
	303 0503 0000000 000 000
	120,5
	30,1
	8,0
	7

	Культура. кинематография
	303 0800
	19,5
	19,5
	19,5
	100

	Содержание памятника
	303 0804 0000000 000 000
	19,5
	19,5
	19,5
	100

	Социальная политика
	303 1000
	128,1
	32,1
	53,3
	42

	Пенсионное обеспечение
	303 1001 000000  000 000
	128,1
	32,1
	53,3
	[bookmark: _GoBack]42

	Резервные фонды местных администраций
	303 1006 000000  000 000

	Результат исполнения бюджета (-дефицит)
дефицит/профицит)

	   Источники финансирования

	  Изменение остатков средств на счетах бюдж

Ст инспектор по финансам     	Мещерякова Т.С